## **Curriculum Vitae**

Name: Matthias Ditzen-Blanke

Geburtsdatum: 22. Mai 1974
Geburtsort: Braunschweig
Nationalität: Deutsch

Familienstand: verheiratet / 3 Kinder

## **Beruflicher Werdegang**

seit 2019 Verleger und Herausgeber seit 2012 Gesamtverantwortlich für die verlegerischen unternehmerischen Aktivitäten der Ditzen-Gruppe -Geschäftsführender Gesellschafter der Ditzen GmbH & Co. seit 2012 Geschäftsführer der J.F. Zeller GmbH & Co. KG - Verlag der Zevener Zeitung seit 2012 Geschäftsführer Nordwestdeutsche Verlagsgesellschaft mbH seit 2009 Geschäftsführer Verlag Wilhelm Böning Verlag der Kreiszeitung Wesermarsch GmbH & Co KG seit 2007 Geschäftsführer Nordsee Druck GmbH & Co. KG seit 2005 Geschäftsführer Nordsee-Zeitung GmbH 2004 - 2005 Bevollmächtigter der Geschäftsleitung Nordsee-Zeitung GmbH Übernahme der Bereiche: Anzeigen, Herstellung, IT 2002 - 2004 Assistent der Geschäftsleitung Nordsee-Zeitung GmbH Übernahme der Bereiche Verlagsmarketing, Online

Projektleiter Bertelsmann Distribution GmbH,

Avarto Bertelsmann AG

## **Aktuelle Mandate und Engagements**

Stellvertretender Vorsitzender im Zeitungsverlegerverband Bremen e.V. – ZVVB

Gastmitglied im Gesamtvorstand des Verband Nordwestdeutscher Zeitungsverlage und Digitalpublisher e.V. - VNZV

 $\label{eq:mitglied} \mbox{Mitglied im Plenum der Handelskammer Bremen - IHK für Bremen und Bremerhaven}$ 

 $\label{lem:mitglied} \mbox{Mitglied im Vorstand der Metropolregion Nordwest - Metropolregion Bremen-Oldenburg im Nordwesten e.V.}$ 

Mitglied im Beirat der BLG Logistics Group AG & Co. KG

Vorsitzender des Initiativkreises Deutsches Auswandererhaus

Vorsitzender des Stiftungsrates Deutsches Auswandererhaus

## Qualifikation

2000 - 2001

2010-2012	Qualifikation zum systemischer Coach	
1996 - 2002	Studium Betriebswirtschaft; Universität Paderborn - Organisationswissenschaften - Rechnungslegung und Besteuerung, Controlling Abschluss Dipl. Kaufmann	
1999 - 2002	Studium Diplom-Medienwissenschaften, Universität Paderborn	
1994 - 1996	Ausbildung zum Bankkaufmann Commerzbank AG	04/2023